
 

 
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 
 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                  pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

              e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

 
COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
 

AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO n. 2 
 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano 
Casini, n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/8199439 - 055/8199440 fax: 055/8199160, e-mail: 
ufficiollpp@comune.firenzuola.fi.it. 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art.36, co. 2, lett. c) del D.Lgs. n.50/2016, a 
mezzo del “Sistema telematico acquisti regionale della Toscana (START)”,  previa pubblicazione di 
un avviso manifestazione interesse, secondo il criterio del prezzo più basso, determinato mediante 
ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art.lo 95 del D. Lgs. n. 
50 del 18/04/2016. 

 

3. DESCRIZIONE DEI LAVORI: “INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO 
SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE “LA ROCCA”   
CIG: 8174802C02 - CUP: I29D19000000006 -  CPV:45454100-5 (Lavori di restauro) 

Quantitativo o entità dell’appalto: € 283.278,02 
Importo dei lavori soggetto a ribasso: € 247.404,89 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 35.873,13 
 

4. AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: con la determinazione n. 602 del 09/12/2020 quest’ufficio ha 

approvato la rinuncia della ditta aggiudicataria alla sottoscrizione del contratto di appalto dei lavori per cause 
di forza maggiore, e ha aggiudicato alla seconda ditta in graduatoria.  

 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 

posto a base di gara. 

 

6. NUMERO DELLE DITTE INVITATE: 20 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 10. 

 

8. NUMERO DELLE DITTE ESCLUSE: 7 

 

9. NOME DITTA AGGIUDICATARIA: Imprecal s.r.l. con sede in Via Nazionale delle Puglie, 28  - CAP 
83020 - Sirignano (AV) -  C.F. e  P.IVA P.IVA02349750642 

 

10. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: € 225.954,31 (oltre IVA 

al 10%). Importo percentuale di ribasso offerto 23,17% .  
 

11. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 18/12/2020 
 

12. CONTROVERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana. Avverso il provvedimento di esclusione definitiva dalla 
procedura di gara è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR entro 30 giorni a decorrere dalla 
pubblicazione del provvedimento espulsivo sul sito web www.comune.firenzuola.it, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – bandi e concorsi, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 29, comma 1, e 
dell’art. 204 del d.lgs. 50/2016. 

http://www.comune.firenzuola.fi.it/
mailto:comune.firenzuola@postacert.toscana.it


 

 
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 
 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                  pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

              e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

 
 

13. ALTRE INFORMAZIONI: presso l’Ufficio Tecnico Comunale, tel. 055/8199439. 

 

 

Firenzuola, lì 18/12/2020 

 

                                                                                               Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Giulia Gianassi 

   

http://www.comune.firenzuola.fi.it/
mailto:comune.firenzuola@postacert.toscana.it

